
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 18. července 2005

o uzavření Dohody o ochraně africko-euroasijských stěhovavých vodních ptáků jménem Evropského
společenství

(2006/871/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 175 odst. 1 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním
pododstavcem první větou, čl. 300 odst. 3 prvním pododstav-
cem a čl. 300 odst. 4 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropské společenství je smluvní stranou Úmluvy
o ochraně stěhovavých druhů volně žijících živočichů
(dále jen „Bonnská úmluva“) (2).

(2) Článek IV Bonnské úmluvy upravuje uzavírání regionál-
ních dohod, které by pro druhy s nepříznivým záchov-
ným statusem (druhy uvedené v příloze II) měly být
uzavřeny co nejdříve.

(3) Druhy vodního ptactva s africko-euroasijskou dráhou letu
uvedené v příloze II si zaslouží okamžitou pozornost, aby
se zlepšil stav jejich záchovný status a shromáždily se
informace, které budou základem pro vhodná strategická
rozhodnutí.

(4) První konference stran Bonnské úmluvy rozhodla o vypra-
cování Dohody o ochraně západopalearktických druhů
čeledi Anatidae. Návrh dohody byl následně vypracován
a přejmenován tak, aby zahrnoval i další druhy stěho-
vavých vodních ptáků.

(5) V oblasti, které se tato dohoda týká, přijalo Společenství
směrnice Rady 79/409/EHS ze dne 2. dubna 1979
o ochraně volně žijících ptáků (3) a 92/43/EHS ze dne
21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť volně žijí-
cích živočichů a planě rostoucích rostlin (4).

(6) Komise se jménem Společenství a v souladu se směrni-
cemi pro vyjednávání vydanými Radou dne 7. června
1995 zúčastnila jednání, které proběhlo ve dnech
12. až 16. června 1995 v Haagu. Na tomto jednání byla
obecnou shodou přijata Dohoda o ochraně africko-
euroasijských stěhovavých vodních ptáků (dále jen
„dohoda“).

(7) Dohoda byla otevřena k podpisu dnem 16. října 1995.
Jménem Společenství byla podepsána dne 1. září 1997.
V platnost vstoupila dne 1. listopadu 1999.

(8) Článek X dohody stanoví, že změny příloh vstoupí v plat-
nost devadesát dnů po zasedání stran, na kterém jsou při-
jaty, a to pro všechny strany s výjimkou těch, které uplatní
výhradu v souladu s odstavcem 6 uvedeného článku.

(9) Přílohy dohody byly změněny usneseními na prvním zase-
dání stran, které proběhlo v listopadu 1999 v jihoafric-
kém Kapském městě, a na druhém zasedání stran, které
proběhlo v září 2002 v německém Bonnu.

(10) Dohoda by měla být schválena,

(1) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.
(2) Úř. věst. L 210, 19.7.1982, s. 10.

(3) Úř. věst. L 103, 25.4.1979, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(4) Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

L 345/24 CS Úřední věstník Evropské unie 8.12.2006



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých vodních
ptáků se schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody je připojeno k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu anebo osoby zmoc-
něné uložit listinu o schválení u vlády Nizozemského království,
které je podle článku XVII dohody depozitářem dohody.

Článek 3

1. Pokud jde o záležitosti spadající do pravomoci Společen-
ství, je Komise oprávněna schvalovat změny příloh dohody při-
jaté v souladu s čl. X odst. 5 dohody jménem Společenství.

2. Při plnění tohoto úkolu je Komisi nápomocen zvláštní
výbor jmenovaný Radou.

3. Oprávnění podle odstavce 1 je omezeno na změny, které
jsou slučitelné s právními předpisy Společenství o ochraně volně
žijících ptáků a jejich přírodních stanovišť a neznamenají změnu
těchto předpisů.

4. Kdykoli nebude změna příloh dohody provedena v přísluš-
ném právním předpisu Společenství do devadesáti dnů ode dne
jejího přijetí na zasedání stran, uplatní Komise před uplynutím
této devadesátidenní lhůty formou písemného oznámení depozi-
táři výhradu k této změně v souladu s čl. X odst. 6 dohody. Pokud
bude změna následně provedena, Komise výhradu neprodleně
odvolá.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 18. července 2005.

Za Radu
předsedkyně
M. BECKETT

8.12.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 345/25


